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Skupina TATRA je tvořena mateřskou společností TATRA TRUCKS a.s. Druhou největší společností ve skupině z pohledu počtu za-
městnanců a z pohledu výrobního programu je společnost TATRA METALURGIE a.s., která je významným českým výrobcem odlitků 
a výkovků. 

Ostatní společnosti ze skupiny jsou nevýrobního a servisního charakteru, TATRA EXPORT s.r.o. (zahraniční obchod s vojenským 
materiálem), TATRA Slovensko, s.r.o. (zástupce výrobce v oblasti civilních vozidel pro Slovenskou republiku), TATRA VOSTOK O.O.O. 
(zástupce výrobce v oblasti civilních vozidel pro Ruskou federaci), TATRA TRUCKS INDIA, Private Limited (zástupce výrobce pro 
Indii), Kopřivnice Energy s.r.o. (správa majetku, rozvodné sítě elektrické energie, během její celkové rekonstrukce externím investo-
rem), TATRA DEFENCE SLOVAKIA s.r.o. (zástupce pro prodej výrobků obranného průmyslu ozbrojeným silám slovenské republiky).  
V průběhu roku 2024 došlo k prodeji podílu ve společnosti TATRABRAS Ltda.

1)  
PROFIL SKUPINY 
TATRA VÁS DOSTANE DÁL



1) Profil skupinytatra vás dostane dál	 5

2)  
PŘEDSTAVENÍ  
KLÍČOVÝCH SPOLEČNOSTÍ 
SKUPINY TATRA

TATRA TRUCKS a.s., sídlící v Kopřivnici, je mateřskou a zároveň nejvýznamnější společností celé skupiny. S tradicí sahající až do roku 
1850 je nejstarším výrobcem vozidel pro silnici i terén na světě a druhým nejstarším výrobcem nákladních vozidel se spalovacími 
motory.

Společnost se specializuje na vývoj a výrobu středních a těžkých nákladních automobilů postavených na unikátním podvozku Tatra s 
centrální nosnou rourou a nezávisle zavěšenými polonápravami. Produkce je rozdělena mezi civilní a obranný sektor, čímž je zajištěna 
stabilní segmentová diverzifikace.

TATRA TRUCKS a.s. v současnosti nabízí tři modelové řady:

Tatra Force – 	 určena zejména pro ozbrojené složky, hasiče a těžaře,

Tatra Phoenix – 	 pilíř civilního programu pro stavebnictví, zemědělství a komunální služby,

Tatra 810 – 	 vozidla určená výhradně pro ozbrojené složky,

Více než 60 % produkce směřuje na zahraniční trhy, především prostřednictvím dceřiné společnosti TATRA EXPORT s.r.o. Mezi hlavní 
exportní destinace patří Nizozemsko, Indie, Německo, Saúdská Arábie, Spojené arabské emiráty, Austrálie, Polsko, Slovensko, Ukrajina 
nebo Francie.

2.1 TATRA TRUCKS a.s.

TATRA METALURGIE a.s. je druhou největší společností skupiny z hlediska počtu zaměstnanců i objemu výroby. Společnost patří mezi 
přední české výrobce odlitků a výkovků a nabízí zákazníkům komplexní služby – od konstrukčního návrhu přes výrobu nástrojů, sa-
motné odlitky a výkovky, tepelné zpracování až po třískové obrábění.

Výrobní sortiment zahrnuje:

• Výkovky v hmotnostech od 0,5 do 60 kg,

• Odlitky z šedé a tvárné litiny, oceli i slitin hliníku v rozsahu 0,2 až 400 kg.

Produkce je určena jak pro mateřskou společnost TATRA TRUCKS a.s., tak především pro externí zákazníky z oborů automobilového 
průmyslu, strojírenství, výroby zemědělských a stavebních strojů nebo manipulační techniky. Společnost důsledně sleduje požadav-
ky světových trhů a neustále investuje do technologického rozvoje a kvality služeb.

2.1 TATRA METALURGIE a.s.
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TATRA EXPORT s.r.o. je obchodní společnost specializovaná na zahraniční prodej vozidel TATRA, zejména pro obranný sektor. Zajišťuje 
komplexní exportní služby včetně jednání se zahraničními partnery, obchodních a servisních zastoupení, podpory při dodávkách 
náhradních dílů a zajištění poprodejního servisu.

Společnost má klíčovou roli v podpoře expanze značky TATRA na zahraniční trhy a v roce 2024 byla prostředníkem při řadě význam-
ných zakázek v Evropě, Asii i na Blízkém východě. 

2.1 TATRA EXPORT s.r.o.
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3) IDENTIFIKAČNÍ  
ÚDAJE
KONSOLIDUJÍCÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY

TATRA TRUCKS a.s.

Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice

Česká republika

IČO:   

• 014 82 840

OBCHODNÍ REJSTŘÍK: 

• Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10443

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

tel.: 	 +420 556 491 111

fax: 	 +420 556 492 050

e-mail: 	 tatra@tatra.cz

web: 	 tatra.cz, tatratrucks.com

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ:

• Předmětem podnikání Mateřské společnosti je zejména výzkum, vývoj, výroba, prodej, opravy a servis nákladních automobilů 
včetně jejich modifikací, speciálních automobilů, sestav, podsestav a součástí.
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4) INFORMACE
O ZÁKLADNÍM KAPITÁLU

• Akcie TATRA TRUCKS a.s. (dále jen „TATRA TRUCKS“) lze převést pouze se souhlasem 
valné hromady.

• Podmínky a postup při vydávání nových cenných papírů a pro změny základního 
kapitálu a práv vyplývajících z akcií se řídí příslušnými právními předpisy a stanova-
mi společnosti. 

• TATRA TRUCKS ani osoby, na kterých má společnost přímý či nepřímý podíl pře-
sahující 50 % základního kapitálu nebo hlasovacích práv, nenabyla a nedrží žádné 
vlastní účastnické cenné papíry.

• Společnosti Skupiny TATRA nemají organizační složku v zahraničí.

ZÁKLADNÍ KAPITÁL TATRA TRUCKS 

Stav k 31. 12. 2024

Základní kapitál 1 002 000 000 Kč

Počet kusů akcií 10 020

Forma akcií na jméno

Podoba akcií zaknihovaná

Jmenovitá hodnota akcie 100 000 Kč

Připojené kupóny NE
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5)  
STATUTÁRNÍ  
A DOZORČÍ ORGÁNY
STAV K 31. PROSINCI 2024

•  
Lukáš Andrýsek 
předseda představenstva 

•  
Petr Buršík
místopředseda představenstva

•  
Daniel Bekeš
místopředseda představenstva

DOZORČÍ RADA KONSOLIDUJÍCÍ SPOLEČNOSTI

PŘEDSTAVENSTVO KONSOLIDUJÍCÍ SPOLEČNOSTI

•  
Radomír Smolka
člen představenstva

•  
David Chour
člen dozorčí rady

•  
Jiří Krutilek
člen dozorčí rady

•  
Jiří Kaiser
předseda dozorční rady
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6)  
ÚVODNÍ SLOVO  
PŘEDSTAVENSTVA

Vážení čtenáři,

představenstvo společnosti TATRA TRUCKS a.s. připravilo 
zprávu o hospodaření skupiny za hospodářský rok končící 
k 31. prosinci 2024.

Skupina TATRA TRUCKS a.s. dosáhla v roce 2024 navýšení 
konsolidovaného obratu o 673 mil. Kč v porovnání s rokem 
2023, což představuje meziroční nárůst o 7 %. Na růstu tržeb 
se podílely zejména společnosti TATRA TRUCKS a.s. a TATRA 
EXPORT s.r.o.

Pro společnost TATRA TRUCKS a.s. byl rok 2024 plný výzev. 
Tou hlavní je růst výrobních schopností, aby společnost do-
kázala splnit mimořádně vysokou poptávku zákazníků ze-
jména z obraného sektoru. V roce 2024 společnost navýšila 
výrobu o 6 procent oproti roku 2023. 

Mezi významné události bezesporu patřilo představení třetí 
generace stěžejní modelové řady Tatra Phoenix pro civilní 
sektor a na konci roku zahájení její sériové výroby a dále roz-
běhnutí sériové výroby třetí generace řady Tatra Force.

Meziroční růst výroby byl dosažen v nelehkých podmínkách 
přechodu výroby na zcela nové generace vozidel. V polo-
vině roku 2024 byla rozběhnuta sériová výroba třetí gene-
race řady Tatra Force a modernizovaných motorů Tatra V8 
a V12 řady „RE“. Ke konci roku byla doplněna sériovou pro-
dukcí nejnovější generace řady Tatra Phoenix. Sériové vozy 
byly vybaveny nově vyvinutými tatrováckými nápravami  
a novým systémem řazení F-shift převodovky TATRA TRUCKS 
vlastní konstrukce. 

Výroba těchto moderních vozidel se špičkovými elektronic-
kými a bezpečnostními systémy znamená výrazný techno-
logický posun a příslib do budoucna. Pokračoval také vývoj 
vozů s alternativními pohony a dalších technologií, kterými 

se Tatra připravuje na budoucí tržní i regulační prostředí.

Kvůli plánovanému objemu produkce byli nabíráni noví za-
městnanci do výroby, kteří se v průběhu roku 2024 adapto-
vali. Výroba ve společnosti TATRA TRUCKS je velmi komplexní 
a získání potřebných pracovních znalostí a dovedností vyža-
duje adaptaci trvající i více než rok. Zvýšení objemu výroby 
a úspěšné zahájení sériové produkce nových modelů a kon-
strukčních novinek jsou velkou zásluhou celého kolektivu 
zaměstnanců TATRA TRUCKS. 

Investice do rozšíření výrobních kapacit v roce 2024 umožní 
od roku 2025 opět navýšit objem produkce vozidel. Plánují 
se další investice do budov a strojního zařízení v objemu 
několika stovek milionů korun. Tento krok vytvoří podmínky 
pro uspokojení rostoucí poptávky po vozech TATRA TRUCKS 
a upevní pozici automobilky na domácím i světovém trhu. 

TATRA TRUCKS dodala vozidla finálním zákazníkům a part-
nerům od Česka až po Austrálii. Největší počty vozů puto-
valy do Nizozemska, Austrálie, Indie, Německa, Rakouska 
a na Slovensko. V oblasti vojenských vozidel dominovaly 
dodávky logistických automobilů a podvozků pro Armádu 
České republiky. Ministerstvo obrany v roce 2024 podepsalo 
rámcovou smlouvu na dalších více než 800 vozidel TATRA 
TRUCKS. Slovenské ministerstvo obrany přidalo požadavek 
na více než 200 vozidel. Ve spolupráci s DAF Trucks pokračo-
vala výroba logistických vozidel pro belgickou armádu. 

V roce 2024 získala TATRA TRUCKS poprvé ve své historii dvě 
ocenění Red Dot v kategorii Product Design za vozy Tatra 
Force třetí generace, konkrétně za provedení se čtyřdveřo-
vou kabinou a verzi e-Drive s elektrickým pohonem a vodí-
kovými palivovými články, což potvrzuje špičkovou úroveň 
designu a inovací. Po ničivých povodních v Česku darovala 
skupina CSG Hasičskému záchrannému sboru 9 náklad-
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Ing. Daniel Bekeš 
místopředseda představenstva

Ing. Radomír Smolka 
člen představenstva

ních automobilů Tatra Phoenix a 3 vyprošťovací vozy Tatra 
Force 6x6 v celkové hodnotě přes 100 milionů korun, čímž 
TATRA TRUCKS prokázala svou společenskou odpovědnost. 
Prostřednictvím vzdělávacího projektu Tatra do škol, organi-
zovaného ve spolupráci s krajskými samosprávami, dodala 
TATRA TRUCKS ředitelstvím správy silnic v několika krajích 
České republiky 15 vozidel pro údržbu komunikací a záro-
veň přitom podporovala technické vzdělávání studentů, 
kteří se na montáži vozidel podíleli.

TATRA TRUCKS je v historicky unikátní situaci, kdy panuje 
převis poptávky nad aktuálními výrobními kapacitami firmy. 
Představenstvo proto bude usilovně pracovat na tom, aby 
společnost zvýšila výrobu a dokázala v maximální míře 
uspokojit požadavky zákazníků doma i na světových trzích. 
Jedná se o důležitý úkol nejen z hlediska prosperity firmy, 
ale i z hlediska bezpečnostního: Tatra v rukou vojáků či 
hasičů posiluje schopnost zemí bránit se ozbrojené agresi 
nebo přírodním pohromám tím, že přináší špičkovou mo-
bilitu i v těch nejnáročnějších podmínkách v duchu svého 
sloganu ´Tatra takes you further´. 

Pro společnost TATRA METALURGIE s.r.o. byl rok 2024 ze-
jména rokem inovací. V roce 2024 byla spuštěna do ostrého 
provozu nová automatická těžká formovací linka Künkel-
-Wagner vč. nových indukčních tavicích pecí a pískového 
hospodářství. Tyto nové, moderní technologie byly poříze-
ny v rámci projektu se státní dotací „Ekologizace slévárny 
TATRA METALURGIE a.s.“ Provoz kovárny nabízí zápustkové i 
volně kované výkovky z uhlíkových a legovaných ocelí. Spo-
lečnost také realizovala několik opatření s pozitivním vlivem 
na oblast ochrany životního prostředí. Jednalo se zejména o 
úspory energií a materiálové spotřeby při výrobě metalur-
gických polotovarů, zlepšení systému nakládání s odpady  

a omezení emisí znečišťujících látek do ovzduší.

Společnost TATRA EXPORT s.r.o. úspěšně pokračovala ve 
svých aktivitách zejména na zahraničních trzích a dopo-
mohla tak k celkovému navýšení konsolidovaného obratu 
skupiny za rok 2024.

Jsme přesvědčeni, že v roce 2025 bude pokračovat růst sku-
piny TATRA díky plánovaným investicím, vysoké poptávce 
po našich vozidlech a tomu, že naše dodávky pomohou 
uživatelům v civilním i bezpečnostním sektoru zvládnout  
i ty nejnáročnější mise. Děkujeme za důvěru akcionářům, 
zákazníkům, zaměstnancům a všem, kteří se podílejí na 
našem úspěchu.

S úctou,

představenstvo společnosti TATRA TRUCKS a.s.
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7)  
INFORMACE  
O SPOLEČNOSTI  

A O PŘEDPOKLÁDANÉM DALŠÍM VÝVOJI

Nákladní automobily značky TATRA jsou dlouhodobě spojovány s tradicí, spolehlivostí a kvalitou. Za svou základní povinnost společnost považuje 
dodávat na trh výrobky bezpečné, spolehlivé a plnící závazné technické a legislativní předpisy. Kvalita je základním předpokladem pro naplnění cílů, 
základních hodnot a rozvojových zájmů společnosti.

Součástí podnikatelské strategie, aktivit a plánů je rovněž systematická péče o životní prostředí.

Z dlouhodobého hlediska se hlásíme k vizi uspokojovat v maximální možné míře potřeby a očekávání všech zainteresovaných stran, tj. našich  
zákazníků, zaměstnanců, dodavatelů skupiny TATRA, a ve svém odvětví podnikání být nejlepší ve vytváření hodnot pro zákazníky. Pro naplňování 
této vize uplatňujeme záměry a principy, které jsou definovány v přijaté firemní „Politice kvality“. 

Ve společnosti je kladen maximální důraz na kvalitu a na řízení rizik. Na základě rizikových analýz jsou rizika identifikována jak pro jednotlivé procesy, 
tak pro celou společnost. Veškerá rizika jsou řízená již od prvotní fáze vývoje produktu, přes jeho realizaci, a to nejen uvnitř společnosti, ale i vně 
společnosti s cílem identifikovaná rizika eliminovat, nebo snížit na úroveň zbytkového (akceptovatelného) rizika formou vhodných opatření. Kvalita 
výrobku je také neustále měřena. Od vývoje výrobku přes jeho realizaci až po životní cyklus výrobku jsou vyhodnocovány odchylky a výsledkem 
těchto měření je adekvátní reakce ve formě přijímání nezbytných opatření. 	

Nastavené řízení kvality produktu pomáhá splňovat očekávání našich zákazníků a neustále zvyšuje míru spokojenosti s našimi výrobky. Kvalitu 
výrobků, služeb, procesů a řízení každoročně prověřuje audit, který je prováděn akreditovanou certifikační společnosti TÜV NORD Czech, s.r.o. Certi-
fikáty systému managementu kvality dle standardu EN ISO 9001:2015 jsou úspěšně obhajovány již od roku 1997. Tyto certifikáty garantují fungující 
procesy a jsou podkladem pro výběrová řízení a nezbytnou podmínkou homologace vozidel. 

V oblasti vojenských dodávek je společnost TATRA TRUCKS držitelem certifikátu o shodě s požadavky ČOS 051672 (AQAP 2110 Ed. D) vydaného 
Úřadem pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, který je nezbytným předpokladem pro dodávky do obranného sektoru, 
nejen v rámci České republiky..

6.1 OBLAST KVALITY A ŘÍZENÍ RIZIK
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7)  
INFORMACE  
O SPOLEČNOSTI  

A O PŘEDPOKLÁDANÉM DALŠÍM VÝVOJI
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V oblasti vývoje vozidel se Úsek výzkumu a vývoje v roce 2024 soustředil zejména na dokončení vývoje a realizaci potřebných homologací obou 
nových generací vozidel řad Tatra Force a Tatra Phoenix. Vojenská verze Tatra Force byla představena na výstavě Eurosatory v Paříži. Na tom samém 
místě měl premiéru i podvozek 10x10 s řízením všech náprav s možností „krabího“ chodu – ve variantě přepravníku mostu Leguan. Připravena byla 
dokumentace pro sériovou výrobu základních představitelů obou řad – ta byla zahájena ve druhé polovině roku 2024.

Na bázi nové generace řady Tatra Force byl v prosinci 2024 představen další člen rodiny vozidel s přídomkem e-Drive. Jednalo se o čtyřnápravové vo-
zidlo v provedení paralelní hybrid, který kombinuje motor Tatra, elektromotor a automatikou převodovku a umožňuje i zcela bezhlučný a bezemisní 
provoz. Vůz zároveň prezentoval i poslední variantu nové řady kabin Force v provedení čtyřdveřovém, určeném pro speciální aplikace. 

V řadě Tatra Phoenix nové generace byl dokončen prototyp vozidla pro australský trh v pravostranném provedení pro plnění tamní nové legislativy 
s náběhem Euro VI. Zároveň byl vyroben a do Austrálie odeslán i vůz řady Force v hasičském provedení, a to rovněž ve variantě Euro VI.

V souvislosti s náběhem obou nových vozidlových řad pokračoval vývoj a zkoušky nové generace náprav Tatra v provedení s kolovou redukcí, které 
budou pro různé varianty vozidel přicházet do sériové výroby v roce 2025. Zároveň byla provedena řada zkoušek, směřujících ke zvýšení nosnosti 
vzduchového pérování a jeho spolehlivosti.

V oblasti ochrany duševního vlastnictví bylo v roce 2024 podáno několik dalších patentových přihlášek a bylo registrováno mnoho průmyslových 
vzorů Společenství, které v maximálním rozsahu chrání vlastní výrobky a výsledky výzkumu a vývoje automobilky.

V rámci rozvoje kompetencí vlastního výzkumného a vývojového centra byla v roce 2024 realizována instalace nových svařovacích boxů v prosto-
rech mechanické části prototypové dílny. Pokračovala příprava detailní projektové dokumentace na výstavbu nové zkušebny motorů, jejíž realizace 
se posunula do roku 2025. V polovině roku 2024 byla otevřena další pobočka vývojového oddělení v Ostravě. 

Vysoká kvalita, bezpečnost a péče o životní prostředí jsou našimi hlavními prioritami. Vzhledem k předmětu činnosti nepatříme mezi významné 
znečišťovatele, ale i přesto se snažíme o zlepšování životního prostředí, včetně neustálého zdokonalování péče o zdraví zaměstnanců.

6.2. OBLAST VÝZKUMU A VÝVOJE

6.3. OBLAST OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
A PÉČE O ZAMĚSTNANCE
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Skupina je součástí protikorupčního programu, jehož účelem je:

• minimalizovat korupční rizika v obchodní činnosti Skupiny, 

• preventivně působit proti korupčním rizikům uvnitř společnosti při zajišťování produktů a služeb pro společnost, 

• jako významný tradiční podnik českého průmyslu dát příklad, jak v prevenci korupce a neetického jednání postupovat.

Protikorupční program se skládá z:

• etického kodexu zaměstnanců , jehož speciální část je věnována i oblasti veřejných zakázek,  

• souboru organizačních norem, procesů a opatření k vyhodnocování korupčních rizik podle činností podniku, skupin zaměstnanců či odlišností 
trhů, na kterých působí.  

• etické linky, na kterou může kdokoliv nahlásit podnět na korupční či neetické jednání v souvislosti s činností Skupiny.

6.4. OSTATNÍ

 
Následné události po rozvahovém dni do data vydání výroku auditora jsou popsány v příloze ke konsolidované účetní závěrce TATRA TRUCKS.

8)  
NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI



9) Zpráva auditora a konsolidovaná účetní závěrka	 18

9)  
ZPRÁVA AUDITORA  
A KONSOLIDOVANÁ 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA KALENDÁŘNÍ ROK KONČÍCÍ 31. 12. 2024
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Deloitte označuje jednu či více společností globální sítě členských společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited (DTTL) a jejich dceřiné a přidružené subjekty 
(souhrnně „organizace Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských společností a jejich přidružených 
subjektů je samostatným a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských společností a jejich 
přidružených subjektů ve vztahu k třetím stranám. Společnost DTTL a každá členská společnost a přidružený subjekt nese odpovědnost pouze za své vlastní 
jednání či pochybení, nikoli za jednání či pochybení jiných členských společností či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje.  
Více informací najdete na adrese www.deloitte.com/about. 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
Pro akcionáře společnosti TATRA TRUCKS a.s.  
 
Se sídlem: Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice 
 
Výrok auditora 
 
Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky konsolidačního celku společnosti TATRA TRUCKS a.s. 
(„konsolidační celek“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2024, 
výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící k tomuto datu 
a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách.  
 
Podle našeho názoru přiložená konsolidovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz konsolidované finanční 
pozice konsolidačního celku k 31. prosinci 2024 a jeho konsolidované finanční výkonnosti a konsolidovaných peněžních 
toků za rok končící k tomuto datu v souladu s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými 
jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami.  
Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit 
konsolidované účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů  
České republiky jsme na konsolidačním celku nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ  
pro vyjádření našeho výroku. 
 
Zdůraznění skutečnosti 
 
Upozorňujeme na bod 2.23 přílohy konsolidované účetní závěrky, který popisuje skutečnost, že došlo k úpravě 
srovnatelného období v důsledku opravy chyb minulých let ve vztahu k úpravě nerealizovaných zisků z transakcí mezi 
propojenými osobami v rámci skupiny.  Náš výrok není v souvislosti s touto záležitostí modifikován. 
 
Ostatní informace uvedené v konsolidované výroční zprávě 
 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené v konsolidované výroční 
zprávě mimo konsolidovanou účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo 
společnosti. 
 
Náš výrok ke konsolidované účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením konsolidované účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s konsolidovanou účetní závěrkou či našimi 
znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování konsolidované účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace 
nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí,  
zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé 
ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 
  

 Deloitte Audit s.r.o. 
Churchill I 
Italská 2581/67 
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
Česká republika 
 
Tel.: +420 246 042 500 
DeloitteCZ@deloitteCE.com 
www.deloitte.cz 
 
zapsána Městským soudem  
v Praze, oddíl C, vložka 24349 
IČO: 49620592 
DIČ: CZ49620592 
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Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že: 
 
• Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v konsolidované účetní závěrce, 

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s konsolidovanou účetní závěrkou. 
• Ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, 
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených 
ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 
 
Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za konsolidovanou účetní závěrku 
 
Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení konsolidované účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení 
konsolidované účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 
chybou. 
 
Při sestavování konsolidované účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda je konsolidační celek 
schopen nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze konsolidované účetní závěrky záležitosti týkající  
se jeho nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení konsolidované účetní  
závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení konsolidačního celku nebo ukončení jeho činnosti,  
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v konsolidačním celku odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit konsolidované účetní závěrky 
 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že konsolidovaná účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená 
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech 
případech v konsolidované účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé konsolidované 
účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný 
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti konsolidované účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné  
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná 
opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem konsolidačního celku relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit 
názor na účinnost jeho vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této 
souvislosti představenstvo společnosti uvedlo v příloze konsolidované účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení konsolidované účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota 
vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost konsolidačního celku 
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností 
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze konsolidované účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti konsolidačního celku 
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události 
nebo podmínky mohou vést k tomu, že konsolidační celek ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah konsolidované účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
konsolidovaná účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 
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• Získat dostatečné a vhodné důkazní informace o finančních údajích účetních jednotek zahrnutých do konsolidačního 
celku a o jeho podnikatelské činnosti, aby bylo možné vyjádřit výrok ke konsolidované účetní závěrce. Zodpovídáme 
za řízení auditu konsolidačního celku, dohled nad ním a za jeho provedení. Výrok auditora ke konsolidované účetní 
závěrce je naší výhradní odpovědností.  

 
Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu  
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 
 
V Praze dne 20. srpna 2025 
 
Auditorská společnost: Statutární auditor: 

 
Deloitte Audit s.r.o. 
evidenční číslo 079  

Petr Přibil 
evidenční číslo 2557 
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KONSOLIDOVANÁ 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
K 31. PROSINCI 2024

NÁZEV KONSOLIDUJÍCÍ SPOLEČNOSTI: 
• TATRA TRUCKS a.s.

SÍDLO: 
• Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice

PRÁVNÍ FORMA: 
• akciová společnost

IČO: 
• 014 82 840

SOUČÁSTI KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY: 

• Konsolidovaná rozvaha

• Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty

• Konsolidovaný výkaz o peněžních tocích 

• Konsolidovaný výkaz o změnách vlastního kapitálu

Konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena dne 20. srpna 2025. 

Statutární orgán účetní jednotky				    Podpis

Ing. Daniel Bekeš

místopředseda představenstva

Ing. Radomír Smolka

člen představenstva
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KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA
(v tisících Kč)

AKTIVA CELKEM 9 076 745 8 582 084 
B. Stálá aktiva 2 914 703 2 761 714 
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 117 784 51 671 
B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 7 582 0 
B.I.2. Ocenitelná práva 40 896 49 653 
B.I.2.1. Software 32 611 38 414 
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 8 285 11 239 

B.I.5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek 69 306 2 018 

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 69 306 2 018 
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 796 058 2 708 307 
B.II.1. Pozemky a stavby 937 053 887 429 
B.II.1.1. Pozemky 18 462 18 462 
B.II.1.2. Stavby 918 591 868 967 

B.II.2.
Hmotné movité věci 
a jejich soubory

1 464 316 1 501 724 

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 207 865 196 650 
B.II.4.3. Jiný  dlouhodobý hmotný majetek 207 865 196 650 

B.II.5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek 186 824 122 504 

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 84 428 104 767 
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 102 396 17 737 
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 861 1 736 
B.III.3. Podíly - podstatný vliv 861 1 048 
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 0 688 
C. Oběžná aktiva 6 064 105 5 771 233 
C.I. Zásoby 3 384 979 3 207 620 
C.I.1. Materiál 1 585 378 1 608 579 
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 875 959 952 611 
C.I.3. Výrobky a zboží 823 091 582 126 
C.I.3.1. Výrobky 766 603 482 058 
C.I.3.2. Zboží 56 488 100 068 
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 100 551 64 304 
C.II. Pohledávky 2 491 805 2 232 466 
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 48 463 7 149 
C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 33 286 0 
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 15 177 7 149 
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 15 177 5 801 
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 0 1 348 
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 2 443 342 2 225 317 
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 1 936 910 1 779 619 
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 506 432 445 698 
C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 150 074 134 881 
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 108 672 70 560 
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 234 930 170 528 
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 12 756 69 729 
C.IV. Peněžní prostředky 187 321 331 147 
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 307 860 
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 187 014 330 287 
D. Časové rozlišení aktiv 97 937 49 137 
D.1. Náklady příštích období 97 937 49 137 

31.12.2024
31.12.2023 
opraveno
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31.12.2024
31.12.2023
Opraveno

PASIVA CELKEM 9 076 745 8 582 084
A. Vlastní kapitál 2 545 028 2 674 198
A.I. Základní kapitál 1 002 000 1 002 000
A.I.1. Základní kapitál 1 002 000 1 002 000
A.II. Ážio a kapitálové fondy -11 687 -5 719
A.II.2. Kapitálové fondy -11 687 -5 719
A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 25 25
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -11 712 -5 744
A.III. Fondy ze zisku 29 29
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 29 29
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 1 675 410 1 633 978
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 1 833 837 1 792 405
A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -158 427 -158 427

Hospodářský výsledek úč. obd. včetně podílu na ekvivalenci  (+/-) -120 241 44 061
Hospodářský výsledek účetního období   (+/-) -120 710 43 924
Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci  (+/-) 469 137
Konsolidační rezervní fond -483 -151

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- ) -120 241 44 061
B.+C. Cizí zdroje 6 531 278 5 906 739
B. Rezervy 214 474 193 146
B.II. Rezerva na daň z příjmů 8 419 14 370
B.IV. Ostatní rezervy 206 055 178 776
C. Závazky 6 316 804 5 714 301
C.I. Dlouhodobé závazky 236 805 323 781
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 224 693 241 543
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 7 329 21 814
C.I.8. Odložený daňový závazek 0 60 424
C.I.9. Závazky - ostatní 4 783 0
C.I.9.3. Jiné závazky 4 783 0
C.II. Krátkodobé závazky 6 079 999 5 390 520
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 1 897 256 2 440 655
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 1 987 813 1 040 091
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 1 379 336 1 469 875
C.II.8. Závazky ostatní 815 594 439 899
C.II.8.1. Závazky ke společníkům 1 152 1 152
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 0 1 227
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 79 382 60 132
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 46 516 33 428
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 188 784 98 892
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 458 616 205 942
C.II.8.7. Jiné závazky 41 144 39 126
C.III. Časové rozlišení pasiv 439 439
C.III.1. Výdaje příštích období 439 439
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(v tisících Kč)

Období do 31.12.2024
Období do 31.12.2023 

opraveno
Tržby z prodeje výrobků a služeb 9 552 297 8 913 654
Tržby za prodej zboží 214 828 180 682
Výkonová spotřeba 7 840 076 7 730 526
Náklady vynaložené na prodané zboží 88 925 35 442
Spotřeba materiálu a energie 6 511 140 6 697 900
Služby 1 240 011 997 184
Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 223 225 -209 353
Aktivace (-) -204 460 -122 830
Osobní náklady 1 471 725 1 222 681
Mzdové náklady 1 085 208 902 158
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 386 517 320 523
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 374 662 308 858
Ostatní náklady 11 855 11 665
Úpravy hodnot v provozní oblasti 482 004 318 099
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 376 785 307 065
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 368 862 310 110
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 7 923 -3 045
Úpravy hodnot zásob 89 662 7 651
Úpravy hodnot pohledávek 15 557 3 383
Ostatní provozní výnosy 344 463 561 443
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 58 289 36 209
Tržby z prodaného materiálu 79 819 58 796
Jiné provozní výnosy 206 355 466 438
Ostatní provozní náklady 251 813 474 363
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 43 979 10 990
Prodaný materiál 33 865 34 243
Daně a poplatky 12 760 7 865
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 27 279 24 835
Jiné provozní náklady 133 930 396 430
Provozní výsledek hospodaření (+/-) 47 205 242 293
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 9 819
Výnosové úroky a podobné výnosy 1 702 5 489
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 0 64
Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 1 702 5 425
Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti -18 408 0
Nákladové úroky a podobné náklady 162 343 106 962
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 0 478
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 162 343 106 484
Ostatní finanční výnosy 363 073 371 326
Ostatní finanční náklady 465 061 421 359
Finanční výsledek hospodaření (+/-) -254 040 -151 506
Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -206 835 90 787
Daň z příjmů -86 125 46 863
Daň z příjmů splatná 3 862 46 260
Daň z příjmů odložená (+/-) -89 987 603
Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -120 710 43 924
Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0
Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -120 710 43 924
Čistý obrat za účetní období 9 767 125
HV bez menšinových podílů -120 710 43 924
Menšinový HV běžného účetního období 0 0
Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci  (+/-) 469 137
Hospodářský výsledek úč. obd. včetně podílu na ekvivalenci  (+/-) -120 241 44 061

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
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KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ 
O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
(v tisících Kč)

P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů 331 147 363 291

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním -206 366 -112 673
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 786 537 454 099
A.1.1. Odpisy stálých aktiv 368 862 310 110
A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 134 470 42 138
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -14 310 -25 219 xy
A.1.5. Nákladové a výnosové úroky 160 641 101 473
A.1.6. Úpravy o ostatní nepeněžní operace 136 874 25 597
A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního 

kapitálu 580 171 341 426
A.2. Změna stavu pracovního kapitálu 538 549 -297 783
A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv -425 593 -665 808
A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasiv 1 274 540 308 892
A.2.3. Změna stavu zásob -310 398 59 133
A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním 1 118 720 43 643
A.3. Vyplacené úroky -162 343 -106 962
A.4. Přijaté úroky 1 702 5 489
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -16 423 -46 260
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 941 656 -104 090

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -583 726 -657 125
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 58 289 36 209
B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -525 437 -620 916

Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu závazků z financování -560 045 692 862
C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -560 045 692 862
F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních 

ekvivalentů -143 826 -32 144
R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních 

ekvivalentů 187 321 331 147

Období do 31.12.2024 Období do 31.12.2023 
opraveno

KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
(v tisících Kč)

Základní 
kapitál

Kapitálové 
fondy

oceňovací rozdíly z 
přecenění majetku a 

závazků

Fondy ze 
zisku, 

rezervní 
fond

Nerozdělený zisk 
nebo neuhrazená 

ztráta minulých let

Jiný výsledek 
hospodaření 
minulých let

Konsolidační 
rezervní fond

Konsolidovaný 
výsledek 

hospodaření za 
účetní obobí

VLASTNÍ 
KAPITÁL 
CELKEM

Stav k 31.12.2023 - opraveno 1 002 000 25 -5 744 29 1 792 405 -158 427 -151 43 924 2 674 061
Rozdělení výsledku hospodaření 0 0 0 0 43 924 0 0 -43 924 0
Změna oceňovacích rozdílů 0 0 -5 968 0 0 0 0 0 -5 968
Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní 
obobí 0 0 0 0 0 0 0 -120 241 -120 241
Ostatní pohyby 0 0 0 0 -2 492 0 -332 0 -2 824
Stav k 31.12.2024 1 002 000 25 -11 712 29 1 833 837 -158 427 -483 -120 241 2 545 028
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1. ROZSAH KONSOLIDACE

• Skupina podniků („Konsolidační celek“ nebo „Skupina“) je tvořena mateřskou společností TATRA TRUCKS a.s. („Mateřská společnost“) a společ-
nostmi, ve kterých Mateřská společnost uplatňuje rozhodující vliv („Dceřiné společnosti“) nebo podstatný vliv („Přidružené společnosti“).  Definice 
dceřiných a přidružených společností je uvedena níže.

• Konsolidovaná účetní závěrka Skupiny je sestavena za účetní rok od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024, tj. 12 měsíců, v souladu se  
zák.  č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s vyhláškou č. 500/2002 Sb., a účetním standardem č. 20, kterými se stanoví postupy pro vyhotovení konsolido-
vané účetní závěrky.

1.1 DCEŘINNÉ SPOLEČNOSTI

• Dceřinou společností se pro účely konsolidace rozumí společnost, v níž Mateřská společnost vykonává rozhodující vliv prostřednictvím: 

- přímého nebo nepřímého vlastnictví více než jedné poloviny hlasovacích práv 
- jejichž finanční a provozní pravidla je oprávněna jinak kontrolovat. 

Tyto společnosti jsou konsolidovány metodou plné konsolidace. 

1.2 PŘIDRUŽENÉ SPOLEČNOSTI

• Přidruženou společností se pro účely konsolidace rozumí společnost, v níž Mateřská společnost vykonává podstatný vliv prostřednictvím:

- přímého nebo nepřímého vlastnictví 20 % - 50 % hlasovacích práv 

- v níž má podstatný vliv, avšak nevykonává nad ní kontrolu.

Tyto společnosti jsou konsolidovány metodou ekvivalenční. V případě konsolidování jediné společnosti s 50% podílem je uplatňována poměrná 
metoda. 

1.3 KONSOLIDACE ZAHRANIČNÍCH DCEŘINÝCH SPOLEČNOSTÍ

• Výkazy zisku a ztráty a rozvahy zahraničních společností zahrnutých do konsolidace byly přepočteny kurzem České národní banky k datu konso-
lidované účetní závěrky.

1.4 VYMEZENÍ KONSOLIDAČNÍHO CELKU

• Mateřská společnost: TATRA TRUCKS a.s., 742 21 Kopřivnice, Areál Tatry 1450/1, IČO 01482840

• Předmětem podnikání mateřské společnosti je zejména výzkum, vývoj, výroba, prodej, opravy a servis nákladních automobilů včetně jejich mo-
difikací, speciálních automobilů, sestav, podsestav a součástí.

• Konsolidovanou účetní závěrku nejširší Skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako konsolidovaná účetní jednotka náleží, sestavuje CSG 
FIN a.s.  se sídlem v U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00 Praha 8, Česká republika a rovněž PROMET GROUP a.s., se sídlem v Ostravě, 28. října 3138/41. 
Tyto konsolidované účetní závěrky je možné získat v sídle jednotlivých konsolidujících společností. 
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DCEŘINNÉ SPOLEČNOSTI

1.5 DATUM ÚČETNÍCH ZÁVĚREK

• Mateřská společnost a všechny společnosti zahrnuté do konsolidačního celku sestavily účetní závěrku za stejné období od 1. ledna 2024 do 31. 
prosince 2024. Tyto účetní závěrky byly auditovány vyjma společností TATRA TRUCKS INDIA, Private Limited, TATRA CLASSIC s.r.o., TATRA Slovensko,  
s r.o., Kopřivnice Energy s.r.o., TATRA DEFENCE SLOVAKIA s.r.o. a TATRA MACHINERY s.r.o.

1.6 SPOLEČNOSTI VYLOUČENÉ Z KONSOLIDAČNÍ POVINNOSTI 

• TATRA EURASIA t.o.o. se sídlem v Almatě, Kazachstán.

Jedná se o společnost, ve které má společnost TATRA EXPORT s.r.o. 36 % podíl. Vzhledem k tomu, že společnost byla založena v průběhu roku 2014 
a aktuálně nevyvíjí žádnou podnikatelskou činnost, a její nevýznamnosti k celku, není společnost zahrnuta do konsolidačního celku.

• TATRA TRUCKS GULF COMMERCIAL BROOKERS L.L.C., 

se sídlem ve Spojených arabských emirátech. Jedná se o společnost, ve které má společnost TATRA TRUCKS a.s. 49 % podíl. Vzhledem k tomu,  
že společnost byla založena v průběhu roku 2017 a zatím nevyvíjí žádnou podnikatelskou činnost, a její nevýznamnosti k celku, není společnost 
zahrnuta do konsolidačního celku.

• Matis z.a.o., společný podnik se sídlem Gagarinova 24, Železnogorsk, Rusko.

Jedná se o společnost, ve které má společnost TATRA TRUCKS a.s. 10 % podíl. Vzhledem k tomu, že TATRA TRUCKS a.s. není většinovým vlastníkem, 
nedisponuje většinou hlasovacích práv a nemůže prosadit jmenování nebo volbu nebo odvolání většiny osob, které jsou statutárním orgánem, není 
společnost zahrnuta do konsolidačního celku.

Název a sídlo konsolidované společnosti
Stav k 31. prosinci 2024

Vznik/pořízení 
podílu

Podíl na základním 
kapitálu

Metoda  
konsolidace

TATRA METALURGIE a.s., Kopřivnice, Areál Tatry 1448/5 2014 100 % plná metoda

TATRA EXPORT s.r.o., Kopřivnice, Areál Tatry 1450/1 2013 100 % plná metoda

TATRA Slovensko, s.r.o., Zvolen, Trňanská 2, Slovenská republika 2013 100 % plná metoda

TATRA VOSTOK O.O.O.,  Moskva, Rusko 2014 100 % plná metoda

TATRA TRUCKS INDIA, Private Limited, New Delhi, Indie 2016 100 % plná metoda

TATRA MACHINERY s.r.o., Kopřivnice, Areál Tatry 1450/1 2022 100 % plná metoda

TATRA CLASSIC s.r.o., Kopřivnice, Areál Tatry 1450/1 2023 100 % plná metoda

Kopřivnice Energy s.r.o., Praha 8, Sokolovská 675/9 2016 50 % poměrná metoda

TATRA DEFENCE SLOVAKIA s.r.o. (dříve MSM TATRA Special Vehicles, s.r.o.), 
Trenčín, Slovenská republika 

2018 49 %
ekvivalenční 

metoda
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1.7 ÚDAJE ÚČETNÍCH ZÁVĚREK SPOLEČNOSTÍ KONSOLIDAČNÍHO 
CELKU A KONSOLIDAČNÍ PRAVIDLA

• Údaje účetních závěrek všech společností konsolidačního celku a konsolidační pravidla obsahující informace o způsobu transformace údajů indi-
viduálních účetních závěrek společností konsolidačního celku do položek konsolidované účetní závěrky jsou uloženy k nahlédnutí v sídle mateřské 
společnosti a budou též zveřejněny způsobem a ve lhůtách stanovených § 21a Zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

2.1 SYSTÉM KONSOLIDACE 

• Pro konsolidaci byla použita přímá metoda konsolidace. Do konsolidované účetní závěrky za Konsolidační celek TATRA byly tedy zahrnuty jednot-
livé účetní závěrky ovládaných společností přímo a dále účetní závěrka Kopřivnice Energy s.r.o. při použití poměrné metody konsolidace a TATRA 
DEFENCE SLOVAKIA s.r.o. při použití ekvivalenční metody.

• Vzájemné pohledávky, závazky, výnosy a náklady jsou plně vyloučeny. Zisk z prodeje aktiv mezi společnostmi skupiny je plně vyloučen. Finanční 
investice jsou vyloučeny proti základnímu kapitálu a vkladům.

• Pro účely konsolidace došlo ke sjednocení významných účetních postupů v rámci konsolidačního celku a úpravě období, tak aby bylo v souladu 
s Mateřskou společností. Tyto účetní postupy, tak jak je používají jednotlivé společnosti, jsou popsány níže.  

2.2 ZÁKLADNÍ ZÁSADY PRO PŘÍPRAVU KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY

• Mateřská společnost TATRA TRUCKS a.s. vydala k zabezpečení jednotných postupů v oceňování a v účetnictví Pravidla účtování TATRA TRUCKS 
a.s., která vycházejí ze zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení tohoto zákona a z čes-
kých účetních standardů.  Podle těchto pravidel postupovaly i významné Dceřiné společnosti s tím, že oběh účetních dokladů a specifické oblasti  
si upravily vlastními pravidly, při respektování zákona o účetnictví, postupů účtování a konsolidačních pravidel. 

• Vlastní konsolidace byla provedena transformací údajů z individuálních účetních závěrek do položek konsolidované účetní závěrky. 

2.3 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK

• Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 80 tis. Kč (80 tis. Kč) za položku, je považo-
ván za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 

• Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho 
pořízením související. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané 
doby životnosti. Společnost uplatňuje roční odpisové sazby, které se liší od sazeb odpočitatelných pro daňové účely. 

• Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku aktualizován na základě změn očekávané doby život-
nosti. 

• Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho zůstatková hodnota snížena na tuto částku 
prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka je stanovena na základě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným 
aktivem. 

• Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku je aktivováno.
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2.4 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

• Cenné papíry a podíly jsou při nákupu vykázány v pořizovací ceně včetně transakčních nákladů.  

• K datu sestavení účetní závěrky se pořizovací cena majetkových cenných papírů v cizí měně upravuje o kurzové rozdíly. Podíly v dceřiných spo-
lečnostech se k datu sestavení účetní závěrky oceňují metodou ekvivalence.

• Ocenění cenných papírů neobchodovaných na veřejných trzích je provedeno pořizovací cenou zohledňující případné snížení hodnoty.  

2.5 ZÁSOBY

• Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena zahrnuje veškeré náklady související s poří-
zením těchto zásob (zejména dopravné, clo atd.). Pro úbytky nakoupených zásob užívá Skupina TATRA metodu váženého aritmetického průměru. 

• Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky, jsou oceňovány vlastními výrobními náklady sníženými o opravnou položku. 
Vlastní výrobní náklady zahrnují přímý a nepřímý materiál, přímé a nepřímé mzdy a výrobní režii. 

• Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního 
posouzení zásob. 

2.6 POUŽITÍ ODHADŮ

• Sestavení konsolidované účetní závěrky vyžaduje, aby byly použity odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků 
k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společností stanovilo tyto odhady a předpoklady na 
základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od 
těchto odhadů odlišovat.

2.7 POHLEDÁVKY

• Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. Opravná položka k pochybným pohle-
dávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek a individuálního posouzení bonity dlužníků. Společnost nevytváří opravné položky 
k pohledávkám za spřízněnými osobami.

2.8 PENÍZE A PENĚŽNÍ EKVIVALENTY

• Peněžní prostředky jsou peníze v hotovosti včetně cenin a peněžních prostředků na účtu. Peněžními ekvivalenty se rozumí krátkodobý likvidní 
finanční majetek, který je snadno a pohotově směnitelný za předem známou částku peněžních prostředků a u tohoto majetku se nepředpokládají 
významné změny hodnoty v čase. Za peněžní ekvivalenty jsou považovány dlouhodobé peněžní úložky s nejvýše tříměsíční výpovědní lhůtou  
a likvidní cenné papíry k obchodování na veřejném trhu a dále peněžní prostředky na vázaných účtech. 

2.9 FINANČNÍ DERIVÁTY 

• Finanční deriváty zahrnující měnové forwardy, FRA, měnové a úrokové swapy, měnové a úrokové opce a ostatní finanční deriváty jsou nejprve 
zachyceny v rozvaze v pořizovací ceně a následně přeceňovány na reálnou hodnotu. Všechny deriváty jsou vykazovány v položce jiné pohledávky, 
mají-li pozitivní reálnou hodnotu, nebo v položce jiné závazky, je-li jejich reálná hodnota pro Společnost záporná. Společnost předem vymezuje 
určité deriváty buď k zajištění reálné hodnoty vybraných aktiv nebo závazků (zajištění reálné hodnoty), nebo k zajištění budoucích peněžních toků 
plynoucích z vybraných aktiv nebo závazků nebo očekávaných transakcí (zajištění peněžních toků). Účtování o takto vymezených finančních deri-
vátech jako o zajišťovacích nástrojích je možné pouze při splnění určitých kritérií, zahrnujících definování zajišťovací strategie a zajišťovacího vztahu 
před zahájením zajišťovacího účetnictví a průběžnou dokumentaci skutečné a očekávané efektivnosti zajištění. Změny reálné hodnoty finančních 
derivátů, které splňují kritéria efektivního zajištění peněžních toků, jsou vykázány jako oceňovací rozdíly z majetku a závazků ve vlastním kapitálu  
a do nákladů a výnosů jsou zaúčtovány ve stejném období, ve kterém zajišťovaná položka ovlivňuje výkaz zisku a ztráty.
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2.10 PŘEPOČET CIZÍCH MĚN

• Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány fixním kurzem určeným Společností vždy k 1. dni měsíce. 

• Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým kurzem zveřejněným Českou národní 
bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty.

• Skupina považuje zálohy zaplacené za účelem nákupu dlouhodobých aktiv nebo zásob za součást těchto aktiv, a tudíž tyto položky majetku  
k rozvahovému dni nepřepočítává, neboť její budoucí peněžní toky nejsou vystaveny kurzovému riziku.

• Položky výdajů nebo příjmů příštích období vyjádřené v cizí měně jsou přepočítány devizovým kurzem zveřejněným Českou národní bankou  
k rozvahovému dni. 

2.11 ÚČTOVÁNÍ VÝNOSŮ A NÁKLADŮ

• Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

• Tržby jsou zaúčtovány k datu přechodu vlastnického práva výrobků a zboží na zákazníka a k datu uskutečnění služeb a jsou vykázány po odečtení 
slev a daně z přidané hodnoty. 

2.12 LEASING

• Pořizovací cena majetku získaného formou finančního nebo operativního leasingu není aktivována do dlouhodobého majetku. Leasingové splát-
ky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání leasingu. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou 
vykázány v příloze k účetní závěrce, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 

2.13 REZERVY

• Skupina tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodob-
né, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad 
nákladů, které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků, částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání. Skupina vytváří rezervu na budoucí 
závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy na daň z příjmů. Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl 
vykázán jako krátkodobá pohledávka. 

2.14 ZAMĚSTNANECKÉ POŽITKY

• Na nevybranou dovolenou a na odměny a bonusy zaměstnancům Skupina vytváří rezervu. Rezerva na důchody a jiné zaměstnanecké požitky je 
k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nároku na důchody a jiné požitky jednotlivých zaměstnanců, v souladu s kolektivní smlouvou, s po-
užitím pojistně-matematických principů, s použitím průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 
(pokud se z daného požitku odvádí) a je diskontována na současnou hodnotu. 

2.15 ÚROKOVÉ NÁKLADY

• Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů.
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2.16	ODLOŽENÁ DAŇ 

• Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. 

• Změna odloženého daňového závazku či pohledávky je vykázána na řádku daň z příjmů odložená.

• Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti.

• Skupina je poplatníkem dorovnávací daně. Při výpočtu nákladu na dorovnávací daň se vychází z informací dostupných k datu sestavení účetní 
závěrky. Vzhledem k tomu, že výpočet této daňové povinnosti zahrnuje celou řadu položek, které vycházejí z účetnictví jiných Společností v rámci 
skupiny, jedná se o odhad.

• Na základě provedené analýzy společnost splnila podmínky tzv. bezpečných přístavů („safe harbors“), a proto nebyla k rozvahovému dni povinna 
vytvářet rezervu na dorovnávací daň. Společnost průběžně monitoruje legislativní vývoj a metodiku aplikace dorovnávací daně a v případě změn, 
které by měly dopad na její daňovou povinnost, přijme odpovídající opatření.  

• V souladu s účetními předpisy a principy věrného a poctivého zobrazení finanční situace Skupina v účetní závěrce za rok 2024 neúčtuje  
o rezervě na dorovnávací daň, neboť na základě dostupných informací není očekáváno její uplatnění.    

2.17 SPŘÍZNĚNÉ STRANY

• Spřízněnými stranami ve vztahu ke Skupině TATRA jsou pro účely konsolidované účetní závěrky považovány:

- nekonsolidované dceřiné společnosti; 

- společníci a akcionáři, kteří přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný nebo rozhodující vliv u společností konsolidačního celku;

-  členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů společností konsolidačního celku a osoby blízké těmto osobám; 

-  podniky mimo konsolidační celek, ve kterých výše uvedené strany mají podstatný nebo rozhodující vliv;

-  podniky mimo konsolidační celek, které mají společného člena vedení vrcholového řízení s podniky konsolidačního celku.

• Významné transakce a zůstatky transakcí se spřízněnými stranami jsou uvedeny v poznámce 22.

2.18 NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

• Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení konsolidované účetní závěrky je zachycen v konsolidovaných účetních 
výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.

• V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení konsolidované účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím skutečnosti, 
které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze konsolidované účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v konsoli-
dovaných účetních výkazech.

2.19 ZÁVAZKY A ÚVĚRY

• Závazky a úvěry jsou vykázány v nominální hodnotě.

2.19 PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY

• Za podmíněný závazek Skupina považuje:

-  možný závazek, který vznikl jako důsledek událostí v minulosti a jehož existence bude potvrzena pouze tím, že dojde nebo nedojde k jedné nebo 
více nejistým událostem v budoucnosti, které nejsou plně pod kontrolou Společnosti, nebo

- existující závazek, který vznikl jako důsledek událostí v minulosti, avšak není vykázán, protože není pravděpodobné, že k vyrovnání závazku bude 
nezbytný odtok prostředků představujících ekonomický prospěch, nebo částka závazku nemůže být s dostatečnou mírou spolehlivosti vyčíslena.
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2.21 DOTACE

• Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či vzniku nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace přijatá na úhradu nákladů se účtuje do pro-
vozních nebo finančních výnosů ve věcné a časové souvislosti s účtováním nákladů na stanovený účel. Dotace přijatá na pořízení dlouhodobého 
majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do pořizovací ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady 
na pořízení. 

2.22	 ČISTÝ OBRAT ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ

• Čistý obrat za účetní období uvedený ve výkazu zisku a ztráty (zjišťovaný pro kategorizaci účetních jednotek a skupin účetních jednotek) byl  
s ohledem na změnu v účetní legislativě stanoven pro období 2024 a 2023 odlišně:

- Za období 2023 byl stanoven jako součet veškerých výnosů vykázaných na příslušných řádcích výkazu zisku a ztráty.

- Za období 2024 byl stanoven součtem výnosů z prodeje výrobků, zboží a z poskytování služeb. Jde pouze o vybrané výnosy, na kterých je založen 
obchodní model účetní jednotky, určené s přihlédnutím k odvětví a trhu, na kterém účetní jednotka působí a k podstatě činnosti pro zákazníky.

• Pokud by byl ukazatel čistého obratu za období 2023 stanoven podle metodiky pro období 2024, jeho hodnota by byla 9 094 336 tis. Kč. 

2.23 OPRAVA CHYB MINULÝCH LET

• V průběhu účetního období roku 2024 došlo ke zpřesnění eliminace nerealizovaných zisků z transakcí mezi propojenými osobami v rámci skupiny, 
konkrétně u prodejů zásob mezi konsolidovanými jednotkami. 

• Na základě tohoto zpřesnění bylo identifikováno, že ve srovnatelném účetním období ani minulých obdobích nebyl v plném rozsahu zohledněn 
požadavek na úplnou eliminaci zisku z těchto transakcí.

• S ohledem na významnost tohoto dopadu byly srovnatelné údaje za rok 2023 upraveny zpětně prostřednictvím položky „Jiný výsledek hospoda-
ření minulých let. Tyto úpravy nemají vliv na celkovou výši konsolidovaných peněžních toků.

• Upravené údaje za rok 2023 jsou prezentovány v příslušných konsolidovaných výkazech s poznámkou o jejich opravě, aby byla zajištěna věrná 
prezentace finanční situace a výkonnosti Skupiny TATRA v souladu s požadavky účetních předpisů.

• Dopady změn na konsolidovanou rozvahu Skupiny TATRA:

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA  (v tis. Kč) 31. prosince 2023 
opraveno 31. prosince 2023 Změna

AKTIVA CELKEM 8 582 084 8 769 346 -187 262

Oběžná aktiva 5 771 233 5 958 495 -187 262

Zásoby 3 207 620 3 384 150 -176 530

Materiál 1 608 579 1 642 994 -34 415

Nedokončená výroba a polotovary 952 611 987 014 -34 403

Výrobky a zboží 582 126 689 838 -107 712

Výrobky 482 058 589 770 -107 712

Pohledávky 2 232 466 2 243 198 -10 732

Dlouhodobé pohledávky 7 149 17 881 -10 732

Odložená daňová pohledávka 0 10 732 -10 732
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• Dopady změn na konsolidovaný výkaz zisku a ztráty Společnosti:

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA  (v tis. Kč) 31. prosince 2023 
opraveno 31. prosince 2023 Změna

PASIVA CELKEM 8 582 084 8 769 346 -187 262

Vlastní kapitál 2 674 198 2 814 365 -140 167

Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 1 633 978 1 792 405 -158 427

Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -158 427 0 -158 427

Výsledek hospodaření vč ekvivalence 44 061 25 801 18 260

CIZÍ ZDROJE 5 906 739 5 954 542 -47 803

Závazky 5 714 301 5 761 396 -47 095

Dlouhodobé závazky 323 781 370 876 -47 095

Odložený daňový závazek 60 424 107 519 -47 095

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tis. Kč) 2023 opraveno 2023 Změna

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -209 353 -182 641 -26 712

Ostatní provozní náklady 474 363 474 718 -355

Zůstatková cena prodaného materiálu 34 243 34 598 -355

Provozní výsledek hospodaření (+/-)

[ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24]
242 293 215 226 27 067

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 90 787 63 720 27 067

Daň z příjmů 46 863 38 056 8 807

Daň z příjmů odložená (+/-) 603 -8 204 8 807

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 43 924 25 664 18 260

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 43 924 25 664 18 260

HV bez menšinových podílů 43 924 25 664 18 260

Hospodářský výsledek úč. obd. včetně podílu na ekvivalenci  (+/-) 44 061 25 801 18 260
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3. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

4. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

Zůstatková hodnota dlouhodobého nehmotného majetku  
konsolidačního celku má tuto strukturu:

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Software 32 611 38 414

Ocenitelná práva 8 285 11 239

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 7 582 0

Goodwill 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 69 306 2 018

Celkem 117 784 51 671

Opravné položky na snížení hodnoty 0 0

Celkem 117 784 51 671

• Celkové přírůstky dlouhodobého nehmotného majetku byly vve výši 82 161 tis. Kč (2023 – 10 476 tis. Kč) a celkové úbytky byly ve výši 0 tis. 
Kč (2023 – 716 tis. Kč). 

• Celkové odpisy dlouhodobého nehmotného majetku dosáhly 16 047 tis. Kč (2023 – 12 296 tis. Kč). 

Zůstatková hodnota dlouhodobého hmotného majetku  
konsolidačního celku má tuto strukturu:

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Pozemky 18 462 18 462 

Stavby 938 825 890 140

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 1 472 121 1 501 794

Jiný dlouhodobý majetek 208 992 196 650

Nedokončený dlouhodobý majetek 128 314 43 655

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek 84 428 104 767

Celkem 2 851 142 2 755 468

Opravné položky na snížení hodnoty ke stavbám a samostatným movitým věcem a souborům mo-
vitých věcí

- 55 084 - 47 161

Celkem 2 796 058 2 708 307

• Celkové přírůstky dlouhodobého hmotného majetku byly ve výši 500 224 tis. Kč (2023 – 1 012 mil. Kč) a celkové úbytky byly ve výši 54 053 tis. Kč 
(2023 – 41 740 tis. Kč).

• Celkové odpisy dlouhodobého hmotného majetku dosáhly 350 497 tis. Kč (2023 – 310 110 tis. Kč).

• Konsolidační celek rovněž používá majetek získaný formou operativního či finančního leasingu. Majetek pořízený formou finančního leasingu, 
který je však účtován jako dlouhodobý hmotný majetek až po skončení doby leasingu a po převodu vlastnického práva.
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5. KONSOLIDAČNÍ ROZDÍL

6. ZÁSOBY

7. POHLEDÁVKY

8. PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY

• V rámci nové akvizice provedené v roce 2013 vznikly konsolidační rozdíly ve výši 381 864 tis. Kč. Celkový konsolidační rozdíl ve výši 381 864 tis. Kč 
byl ve 100% odepsán do výnosů roku 2013 na základě rozhodnutí managementu společnosti.

• V rámci nové akvizice provedené v roce 2018 koupí 49 % podílu ve firmě TATRA Defence Slovakia s.r.o. (dříve MSM TATRA Special Vehicles, s.r.o.) 
mateřskou společností vznikl konsolidační rozdíl ve výši 14 tis. Kč, který byl odepsán do výnosů roku 2018 na základě rozhodnutí managementu 
Mateřské společnosti.

Zásoby konsolidačního celku mají následující strukturu:
31. prosinec 2024 31. prosinec 2023 

opraveno

tis. Kč tis. Kč

Materiál 1 772 362 1 738 634

Nedokončená výroba a polotovary 878 037 950 797

Výrobky 773 867 483 974

Zboží 96 498 116 586

Poskytnuté zálohy na zásoby 100 551 64 304

Celkem 3 621 315 3 354 295

Opravné položky na snížení hodnoty -236 336 -146 675

Celkem 3 384 979 3 207 620

• Součástí krátkodobých pohledávek jsou také dohadné účty aktivní, z nichž nejvýznamnější položku k 31. prosinci 2024 činí dohad na dodavatelské 
bonusy ve výši 203 283 tis. Kč (2023 - 154 997 tis. Kč). 

• Skupina měla k 31.12.2024 otevřeny finanční deriváty, jejichž reálná hodnota je vykázána v řádku Jiné pohledávkv celkové výši 1 195 tis. Kč (2023 
– 67 243 tis. Kč).

Krátkodobé pohledávky konsolidačního celku mají  
následující strukturu:

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Do splatnosti 2 310 099 1 508 377

Po splatnosti 191 707 781 203

Celkem 2 501 806 2 289 580

Opravné položky na snížení hodnoty -10 001 -46 382

Celkem 2 491 805 2 243 198

Peněžní prostředky konsolidačního celku mají  
následující strukturu:

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Peněžní prostředky v pokladně 307 860

Účty v bankách 187 014 330 287

Celkem 187 321 331 147
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9. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIVNÍ

10. ZÁKLADNÍ KAPITÁL

11. REZERVY

Časové rozlišení aktivní konsolidačního celku má  
následující strukturu:

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Časové rozlišení bankovních poplatků 29 185 37 422

Časové rozlišení prodejních služeb 57 301 0

Ostatní 11 451 11 715

Celkem 97 937 49 137

• Mateřská společnost vydala ve dvou emisích celkem 10 020 kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě každé jedné 
akcie 100 000,- Kč. 10 000 kusů akcií emise upsaných na základě rozhodnutí valné hromady o zvýšení základního kapitálu ze dne 19. listopadu 2014 
se nahrazuje vydáním 2 kusů hromadných akcií, z nichž jedna hromadná akcie nahrazuje 6 500 kusů a druhá hromadná akcie 3 500 kusů akcií.

• Emisní kurs všech akcií byl splacen v plné výši. Navýšení počtu akcií bylo do Obchodního rejstříku zapsáno 1. prosince 2014.

• V roce 2024 ani 2023 mateřská společnost nevyplatila akcionářům žádnou dividendu. 

Akcionáři:
31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

PROMET  TOOLS a.s. 3 507 3 507

NIKA Development a.s. 6 513 6 513

Celkem 10 020 10 020

Rezervy konsolidačního celku mají následující strukturu:
31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Rezerva na daň z příjmů 8 419 14 369

Rezerva na záruční opravy prodaných výrobků 35 718 31 069

Rezervy vztahující se k zaměstnancům 91 304 36 314

Rezerva na penále za pozdní dodávky výrobků 75 468 90 404

Rezerva na náklady k obchodním případům 0 18 390

Ostatní rezervy 3 565 2 600

Celkem 214 474 193 146
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12. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY

13. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023 
opraveno

tis. Kč tis. Kč

Závazky k úvěrovým institucím 224 693 241 543

Odložený daňový závazek 0 60 424

Dlouhodobé přijaté zálohy 0 0

Ostatní dlouhodobé závazky 12 112 21 814

Celkem 236 805 323 781

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Závazky z obchodních vztahů: - do splatnosti 1 033 445 1 070 189

                                                           - po splatnosti 345 891 399 686

Celkem 1 379 336 1 469 875

Závazky k úvěrovým institucím 1 897 256 2 440 655

Krátkodobé přijaté zálohy 1 987 813 1 040 091

Závazky ke společníkům 1 152 1 152

Krátkodobé finanční výpomoci 0 1 227

Závazky k zaměstnancům 79 382 60 132

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 46 516 33 428

Stát - daňové závazky a dotace 188 784 98 892

Dohadné účty pasivní 458 616 205 942

Jiné závazky 41 144 39 126

Krátkodobé závazky celkem 6 079 999 5 390 520

• Skupina TATRA nemá k rozvahovému dni závazky po splatnosti z titulu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměst-
nanosti a veřejného zdravotního pojištění.

• Dohadné účty pasivní 458 616 tis. Kč (2023 - 205 942 tis. Kč), představující především nevyfakturované dodávky služeb a materiálu výši 419 134 
tis. Kč (2023 – 98 892 tis. Kč).

PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY

• Společnost ZOKO Enterprises Ltd. vede vůči společnosti TATRA TRUCKS a.s. soudní spor týkající se zaplacení domnělé náhrady škody z titulu ušlého 
zisku v hodnotě 20 000 tis. Nových šekelů (tedy 132 900 tis. Kč, přepočteno kurzem k 31.12.2024). Společnost TATRA TRUCKS a.s. tuto žalobu neu-
znává, protože mezi stranami neexistuje žádný smluvní vztah a nedošlo ke vzniku jakékoli škody a očekává zamítnutí této žaloby v plném rozsahu.   
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31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Bankovní úvěry splatné do jednoho roku 1 897 256 2 440 655

Bankovní úvěry splatné do pěti let 224 693 241 543

Celkem 2 121 949 2 682 198

14. ÚVĚRY A OSTATNÍ ZÁPŮJČKY

15. DAŇ Z PŘÍJMU

• Smluvní podmínky u bankovních úvěrů TATRA TRUCKS a.s. poskytnutých Českou spořitelnou nebyly k 31. prosinci 2024 a k 31. prosinci 2023 spl-
něny. Z tohoto důvodu byla celá hodnota úvěru od České spořitelny klasifikována jako krátkodobá. Společnost zároveň nepředpokládá, že dojde  
k předčasnému zesplatnění dlouhodobé části úvěrů.

• Skupina neeviduje k 31. prosinci 2024 žádné dlouhodobé úvěry od ovládajících osob.  

• Ostatní dočasné rozdíly tvoří zejména nerealizovaný zisk z vnitroskupinových transakcí. 

• Odložená daň k 31. prosinci 2024 je u českých společností vypočtena s použitím sazby daně 21 %. U zahraničních společností výše odložené daně 
není významná.

 

Daňový základ zahrnuje:
31. prosinec 2024 31. prosinec 2023 

opraveno

tis. Kč tis. Kč

Splatná daň 3 862 22 638

Odložená daň -89 987 604

Úprava daňového nákladu předchozích období podle podaného daňového přiznání 0 23 622

Celkem -86 125 46 864

Odložený daňový/á závazek (-) / pohledávku (+)  
lze analyzovat následovně:

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023 
opraveno

tis. Kč tis. Kč

Rozdíl mezi daňovými a účetními zůstatkovými hodnotami majetku -168 261 -194 706

Rezervy a opravné položky 93 537 83 585

Ostatní časové rozdíly 108 010 50 697

Čistá odložený daňová pohledávka (+) / závazek (-) 33 286 -60 424
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16. ČLENĚNÍ VÝNOSŮ DLE ODVĚTVÍ 

17. VÝKONOVÁ SPOTŘEBA 

18. ANALÝZA ZAMĚSTNANCŮ KONSOLIDAČNÍHO CELKU

• Členům vedení byla poskytnuta motorová vozidla k používání pro služební i soukromé účely.

Výnosy z prodeje zboží, vlastních výrobků a služeb byly  
tvořeny následujícím způsobem:

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Prodej nákladních automobilů          - zahraničí 4 761 167 4 657 762

                                                                 - tuzemsko 3 600 606 2 318 446

Prodej náhradních dílů                        - zahraničí 277 981 315 766

                                                                - tuzemsko 292 351 284 196

Prodej odlitků                                       - zahraničí 99 756 146 750

                                                                - tuzemsko 108 601 124 407

Prodej výkovků                                     - zahraničí 147 059 201 481

                                                                - tuzemsko 140 231 152 390

Ostatní                                                   - zahraničí 44 609 194 747

                                                                - tuzemsko 294 764 698 391

Celkem 9 767 125 9 094 336

Výkonovou spotřebu lze analyzovat následovně:
31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Náklady vynaložené na prodané zboží 88 925 35 442

Spotřeba materiálu a energie 6 511 140 6 697 900

Služby 1 240 011 997 184

Celkem 7 840 076 7 730 526

Počet zaměstnanců 31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

Průměrný počet členů vedení 20 19

Průměrný počet ostatních zaměstnanců 2 038 1 661

Celkem 2 058 1 680

Náklady na zaměstnance (v tis. Kč)

Osobní náklady vedení 52 233 55 292

Osobní náklady ostatních zaměstnanců 1 419 492 1 167 389

Celkem 1 471 725 1 222 681
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Úpravy hodnot v provozní oblasti konsolidačního celku  
lze analyzovat následovně:

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 368 862 310 110

Dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 7 923 -3 045

Zásob 89 662 7 651

Pohledávek 15 557 3 383

Celkem 482 004 318 099

Ostatní provozní výnosy/náklady lze analyzovat následovně:
VÝNOSY

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Prodej dlouhodobého majetku 58 289 36 209

Prodej materiálu 79 918 58 797

Postoupení pohledávek 70 879 295 262

Prodej palet 21 419 18 931

Dotace ze státního rozpočtu  1 162 3 128

Přebytky majetku/zásob  32 585 31 768

Náhrady od pojišťovny  4 217 30 424

Ostatní 75 994 87 124

Celkem 344 463 561 643

19. ÚPRAVY HODNOT V PROVOZNÍ OBLASTI

20. OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY/NÁKLADY

Ostatní provozní výnosy/náklady lze analyzovat následovně:
NÁKLADY

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Zůstatková hodnota prodaného dlouhodobého majetku 43 979 10 990

Prodaný materiál 33 865 34 598

Postoupení pohledávek při faktoringu 70 879 295 211

Odpis pohledávek 867 12

Nákup palet 25 600 11 545

Pojištění majetku 17 917 10 587

Manka a škody na majetku 31 427 43 336

Tvorba a zúčtování rezerv 27 279 34 425

Ostatní 0 34 014

Celkem 251 813 474 718
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21. OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY/NÁKLADY

Ostatní finanční výnosy/náklady lze analyzovat následovně:
FINANČNÍ VÝNOSY

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Kurzové zisky 281 772 231 205

Výnosy z derivátových operací 61 204 44 672

Ostatní 20 097 95 449

Celkem 363 073 371 326

Ostatní finanční výnosy/náklady lze analyzovat následovně:
FINANČNÍ NÁKLADY

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Kurzové ztráty 358 910 293 929

Náklady z derivátových operací 70 077 27 359

Ostatní 36 074 100 071

Celkem 465 061 421 359
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Konsolidační skupina uskutečnila se spřízněnými stranami  
tyto transakce: PRODEJE

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tisíc Kč

CSG DEAL a.s. 6 9

CSG MOBILITY a.s. 217 0

CSGM a.s. 411 1 436

CZECH DEFENCE SYSTEMS a.s. 206 0

DAKO-CZ a.s. 571 2 531

ELDIS Pardubice, s.r.o. 0 400

EXCALIBUR ARMY s.r.o. 704 387 611 227

EXCALIBUR International a.s. 212 10 442

KARBOX s.r.o. 2 500 0

KOFING a.s. -7 7 960

MSM EXPORT, s.r.o. 0 2 221

MSM LAND SYSTEMS s.r.o. 170 122 89 529

PROMET CZECH s.r.o. 4 265 1 409

PROMET FOUNDRY a.s. 18 1 068

PROMET GROUP a.s. 80 243

PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s. 1 636 1 570

RETIA, a.s. 193 375 41 901

STECOMTRA a.s. 56 709

TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o. 6 928 425

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. 110 088 233 119

Tawesco s.r.o. 41 218 51 258

TRUCK MACHINERY GROUP a.s. (DAKO–MACHINERY, a.s.)* 308 583

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. 2 336 41 907

ZVS IMPEX,  akciová spoločnosť 0 9 890

Celkové výnosy 1 238 933 1 109 837

22. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI

*Ke dni 1. 11. 2024 došlo ke změně obchodního názvu společnosti DAKO-CZ MACHINERY, a.s. na TRUCK MACHINERY GROUP a.s.
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Konsolidační skupina uskutečnila se spřízněnými stranami  
tyto transakce: NÁKUPY

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tisíc Kč

ARMY TRADE, a.s. 23 955 14 941

CSG DEAL a.s. -16 17

CSG MOBILITY a.s. 9 526 0

CSGM  a.s. 21 761 4 969

CZECHOSLOVAK GROUP a.s. 2 199 1 435

DAKO-CZ INDIA PRIVATE LIMITED 54 0

DAKO-CZ a.s. 215 490

TRUCK MACHINERY GROUP a.s. (DAKO–MACHINERY, a.s.)* 48 247 1 362

Elektromont Brno, akciová společnost 107 9 037

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 8 310 13 195

EXCALIBUR INTERNATIONAL a.s. 359 251

GAMA OCEL, spol. s r.o. 74 29

KARBOX s.r.o. 228 650 137 583

KOFING a.s. 0 331 852

Milconn, a.s. 0 13 366

MSM LAND SYSTEMS s.r.o. 67 89

MSM Services, s. r.o. 1 502 0

PROMET CORPORATE SERVICES a.s. 0 1

PROMET CZECH s.r.o. 42 882 53 146

PROMET GROUP a.s. 29 241

PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s. 0 15

PROMET LOGISTICS a.s. 3 328 6 347

PROMET Prefix s.r.o. 0 157

REAL TRADA PRAHA a.s. 0 439

RETIA, a.s. 446 36

STECOMTRA a.s. 56 46

TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o. 4 399 4 342

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. 482 418 511 773

Tawesco s.r.o. 284 011 290 822

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. 934 2 373

VAMOZ – servis, a.s. 26 053 0

Celkové náklady 1 189 566 1 398 354

*Ke dni 1. 11. 2024 došlo ke změně obchodního názvu společnosti DAKO-CZ MACHINERY, a.s. na TRUCK MACHINERY GROUP a.s.
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23. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI

24. POTENCIONÁLNÍ ZÁVAZKY

Konsolidační celek má tyto budoucí závazky z operativních  
leasingů a nájmů:

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Splatné do 1 roku 9 351 4 021

Splatné po 1 roce 33 656 17 473

Celkem 43 007 21 494

Významné potenciální závazky konsolidačního celku  
lze analyzovat takto:

31. prosinec 2024 31. prosinec 2023

tis. Kč tis. Kč

Vydaná jistící směnka PST Ostrava - k paušální záruce ve výši 23 tis. Kč Bianco Bianco

Vydaná jistící směnka Bibby Financial Services - k financování pohledávek ve výši 42 815 tis. Kč Bianco Bianco

Vydané jistící směnky Česká spořitelna - k úvěru ve výši 243 864 tis. Kč Bianco Bianco

Vydané jistící směnky Česká spořitelna - k úvěru ve výši 241 4334 tis. Kč Bianco Bianco

Aval směnky vystavené TATRA EXPORT UniCredit bank - k lince na BZ ve výši 34 374 tis. Kč   

Vydaná jistící směnka UniCredit Bank - k úvěrům ve výši 181 357tis. Kč Bianco Bianco

Vydaná jistící směnka UniCredit Bank - k treasury lince ve výši 1 694 tis. Kč Bianco Bianco

Vydané jistící směnky UniCredit Leasing - k úvěrům ve výši 3 368 tis. Kč Bianco Bianco

Vydaná jistící směnka MONETA Money Bank - k úvěru ve výši 176 295 tis.   Kč Bianco Bianco

Vydaná jistící směnka Oberbank AG - k úvěru ve výši 415 818 tis. Kč Bianco Bianco

Vydaná jistící směnka Oberbank AG - k úvěru ve výši 251 850 tis. Kč Bianco Bianco

Vydané jistící směnky SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o. - k úvěrům ve výši 15 743 tis. Kč Bianco Bianco

Vydaná jistící směnka Commerzbank - k lince na BZ a LC ve výši 0 tis. Kč Bianco Bianco

Vydaná jistící směnka Raiffeisen Bank, a.s. - k lince na úvěry ve výši 251 169 tis. Kč Bianco Bianco

Vydaná jistící směnka dle Smlouvy o úvěru reg. č. 76/22-120 VL ze dne 22.6.2022 k úvěru ve výši 74 
433 tis. Kč

Bianco Bianco

Vydaná jistící směnka dle Rámcové smlouvy o pro L/C reg. č. 1057165001 ze dne 20.9.2019 k úvěru 
ve výši 195 778 tis. Kč

Bianco Bianco

• Společnosti TATRA TRUCKS a TATRA EXPORT si vzájemně poskytly ručení za závazky ze smlouvy o poskytnutí rámce č. 1269/15-120 uzavřenou  
s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. dne 8.1.2016 pro vystavování bankovních záruk a akreditivů.  Rámcová hodnota ručení 7 555 tis. 
Kč (300 tis. EUR)

• Společnost TATRA TRUCKS poskytla společnosti TATRA METALURGIE finanční záruku k provoznímu úvěru poskytnutému Raiffeisenbank, a.s. – Rám-
cová smlouva na úvěrové bankovní produkty č. NDP/0001/NCRAM/01/03667952 ze dne 29.6.2021. Hodnota ručení 79 800 tis. Kč. 

• Společnost TATRA TRUCKS poskytla společnosti TATRA METALURGIE finanční záruku k Žádosti o podporu v programu OPŽP_2014-2020 poskyto-
vanou Ministerstvem životního prostředí č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007310 pro přiznání dotace.  Hodnota ručení 150 000 tis.  Kč.

• Společnost TATRA TRUCKS ručí za společnost TATRA METALURGIE za investiční úvěr na rekonstrukci slévárny poskytnutý Raiffeisenbank, a.s. - 
Smlouva o investičním úvěru reg. č. NDP/0001/INV/01/03667952/2021/1 ze dne 21.9.2021. Hodnota ručení 160 000 tis. Kč.

• Společnost TATRA TRUCKS poskytla společnosti TATRA METALURGIE 3 finanční záruky k investičním úvěrům poskytnutým Raiffeisenbank – Leasing 
s.r.o. - Smlouvy o investičním úvěru reg. č. 7104000755, 7104000756 a 7104000757.   Celková hodnota ručení 16 967 tis Kč (674 tis EUR).

• Vedení Konsolidující společnosti si není vědomo žádných dalších významných potenciálních závazků konsolidačního celku k 31.prosinci 2024.  
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25. ODMĚNY STATUTÁRNÍMU AUDITOROVI

26. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

• Informace o odměně auditorské společnosti jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky za vyšší konsolidační celek.  

• Do dne sestavení konsolidované přílohy za rok 2024 došlo k následujícím změnám v představenstvu či dozorčí radě konsolidovaných společností: 

	 • Ke dni 31. 1. 2025 dochází ke změně v dozorčí radě zánikem funkce předsedy a členství Jiřího Kaisera a od tohoto data je složení 		
	 dozorčí  rady následující:

	 – Jiří Krutilek (člen)

	 – David Chour (člen)

	

	 • Dne 7. 3. 2025 – valnou hromadou byl do funkce člena dozorčí rady zvolen nový člen dozorčí rady Zdeněk Jurák a od tohoto data je 	
	 složení dozorčí rady následující: 

	 – Jiří Krutilek (člen dozorčí rady)

	 – David Chour (člen dozorčí rady)

	 – Zdeněk Jurák (předseda dozorčí rady ke dni 07.03.2025)

	 • Ke dni 31. 1. 2025 dochází ke změnám v představenstvu společnosti zánikem funkce místopředsedy představenstva a členství Petra 	
	 Buršíka a od tohoto data je složení představenstva následující:

	 – Lukáš Andrýsek (předseda)

	 – Daniel Bekeš (místopředseda)

	 – Radomír Smolka (člen představenstva)

	 • Ke dni 31. 3. 2025 dochází ke změnám v představenstvu společnosti kooptací dvou nových členů představenstva a od tohoto data je 	
	 složení představenstva následující: 

	 – Lukáš Andrýsek (předseda představenstva)

	 – Daniel Bekeš (místopředseda představenstva)

	 – Radomír Smolka (člen představenstva)

	 – Jakub Pončík (člen představenstva)

	 – Pavel Biskup (člen představenstva)

• Společnost Kopřivnice Energy s.r.o. vstoupila dne 9. 4. 2025 do likvidace.

• Po rozvahovém dni nedošlo k žádným následným událostem, které by významně ovlivňovaly skutečnosti uvedené v konsolidované účetní  
závěrce. 
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